ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO JULGADORA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2015 –

EDITAL Nº 4/2015.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro do ano de dois mil e quinze, às 15 horas, na sede

da Câmara Municipal de Cabeceira Grande (MG), reuniu-se a Comissão Julgadora do Concurso

Público nº 002/2015, convocado através do Edital nº 4/2015, constituída por meio da Portaria nº 6, de

27 de abril de 2015, com o objetivo escolher a logomarca e o slogan da Câmara Municipal de

Cabeceira Grande. Foram apresentadas 25 (vinte e cinco) propostas, dos senhores ANDRÉ LUIZ

ALVES DE SOUSA, que encaminhou 4 (quatro) propostas; ARMEN LOUSSINIAN; que encaminhou 2

(duas) propostas; FRANCELIO PARENTE HARDI; IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR, que

encaminhou 7 (sete) propostas; JANSEN OLIVEIRA CRUZ, que encaminhou 3 (três) propostas);

JESUS LOPES DAS SILVA; KARENRANY PEREIRA DE ANDRADE; KASSIA ALVES RIBEIRO;

PATRICK ALEXANDRE COELHO; RAPHAEL SOARES LISBOA NASCIMENTO, que apresentou 2

(duas) propostas; WINDSON D’ANGELLI DELL RIO DE MELO e ZENON ALVES RIBEIRO. A

Comissão considerou que todos os participantes atenderam aos critérios exigidos nos itens 4.1. e 4.2

do edital para a apresentação das propostas, declarando todas elas aptas, sob o ponto de vista

formal, na medida em que foram encaminhadas em envelope A4 contendo também a(s) logomarca(s),

impressa(s) em três vias (papel A4 fundo branco) e com o CD contendo um arquivo digital em formato

vetorial e um arquivo digital com extensão .jpg (JPEG) (sigla para Joint Pictures Expert Group) ou

.png (sigla para Portable Network Graphics). A Comissão Julgadora, com fundamento na cláusula

10.1 do edital, desconsiderou o trabalho referente à inscrição nº 10, apresentado pelo senhor JESUS

LOPES DAS SILVA por grafar errado o nome da Câmara Municipal de Cabeceira Grande-MG.,

referindo-o como Câmara Legislativa Municipal de Cabeceira Grande-MG e por utilizar, no slogan, o

latim, língua morta e desconhecida da grande maioria da população do Município. Também foram

desconsiderados os trabalhos referentes às inscrições nºs 11, 12, 13 e 14, apresentadas pelo senhor

IRACI RIBEIRO DOS SANTOS JÚNIOR, por não conterem o slogan, conforme previsto no item 10.4,

alínea “c” do Edital. Considerando a quantidade de trabalhos apresentados, e nada obstante o

calendário previsto na Cláusula 5, a senhora Presidente encerrou os trabalhos da Comissão e

designou o dia 21 de outubro para julgamento das propostas. Nada mais havendo a tratar, a senhora

Presidente da Comissão deu por encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Cabeceira Grande, 24 de Setembro de 2015. CIRENE JOSÉ LEITE CARDOSO, Presidente

(____________); MARLENE COSTA DE JESUS, membro (___________) e DARLEI SILVA, membro

(____________).